
U C H W A Ł A Nr XI/81/2019 
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 30 grudnia 2019 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej:
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r.,
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r.,
– uchwałą Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 11/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2019 r.,
– uchwałą Nr VII/48/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 czerwca 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 22/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 29/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2019 r.,
– uchwałą Nr VIII/59/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 września 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 36/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 października 2019 r.,
– uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 października 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 39/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2019 r.,
– uchwałą Nr X/74/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 listopada 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 42/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 listopada 2019 r.,
– zarządzeniem Nr 43/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 13 grudnia 2019 r.,
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę  18.629 zł, w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 18.629 zł; planowane dochody bieżące po
zmianach wynoszą 14.390.067,92 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 16.780.338,69 zł.

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 18.629 zł, w tym:
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 33.309 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach

wynoszą 13.916.589,99 zł
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 14.680 zł; planowane wydatki majątkowe po

zmianach wynoszą 510.030,70 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 14.426.620,69 zł.

§ 2. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. § 6 otrzymuje
brzmienie:
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 340.140 zł
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 116.400 zł”.

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



§ 3. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w § 8 zwiększa
się dochody i wydatki na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę
17.431 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi 41.056 zł, a plan wydatków po zmianach wynosi
42.540 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 917 351,00 17 431,00 3 934 782,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

36 625,00 17 431,00 54 056,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

23 625,00 17 431,00 41 056,00

758 Różne rozliczenia 4 250 045,59 1 198,00 4 251 243,59

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 234 787,00 1 198,00 2 235 985,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 234 787,00 1 198,00 2 235 985,00

Razem: 16 761 709,69 18 629,00 16 780 338,69

BeSTia Strona 1 z 1

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/81/2019   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.12.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 943 345,38 11 900,00 955 245,38

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 490 354,59 11 900,00 502 254,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 471,00 3 100,00 153 571,00

4260 Zakup energii 76 000,00 2 900,00 78 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 601,59 5 900,00 188 501,59

700 Gospodarka mieszkaniowa 325 750,69 15 680,00 341 430,69

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 325 750,69 15 680,00 341 430,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 772,20 3 000,00 148 772,20

4300 Zakup usług pozostałych 124 303,79 12 680,00 136 983,79

750 Administracja publiczna 2 036 660,00 -14 680,00 2 021 980,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 105 820,00 -14 680,00 91 140,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -14 680,00 5 320,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 92 400,00 -900,00 91 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 900,00 -900,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

900,00 -900,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 696 491,21 1 198,00 3 697 689,21

80101 Szkoły podstawowe 2 333 601,00 1 198,00 2 334 799,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 520 962,00 1 198,00 1 522 160,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 500,00 1 000,00 10 500,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

9 500,00 1 000,00 10 500,00

80104 Przedszkola 639 776,00 -1 000,00 638 776,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

26 900,00 1 000,00 27 900,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

45 000,00 -2 000,00 43 000,00

851 Ochrona zdrowia 26 109,00 17 431,00 43 540,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 109,00 17 431,00 42 540,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 500,00 1 000,00 8 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/81/2019   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.12.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 925,00 8 000,00 10 925,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 659,00 8 431,00 19 090,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 306 217,88 -9 000,00 297 217,88

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 -5 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

5 000,00 -5 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 5 600,00 -4 000,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 -4 000,00 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 200,84 -3 000,00 397 200,84

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 59 793,43 -3 000,00 56 793,43

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 -3 000,00 3 500,00

Razem: 14 407 991,69 18 629,00 14 426 620,69

BeSTia Strona 2 z 2



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 10 500

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

11 700

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 16 200

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 
do szkoły 18 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Pile

3 740

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnówce 280 000

280 000 0 60 140

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserwację 
urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

8 400

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 12 000

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy studni 3 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 116 400

280 000 0 176 540

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2019r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/81/2019 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.12.2019r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r. 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XI/81/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Na podstawie  pisma Nr ST5.4751.22.2019.11g z dnia 22.11.2019 r. od Ministra 
Finansów otrzymano kwotę 1.198 zł (rozdział 75801) ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej. Po stronie wydatków powyższą kwotę zaplanowano w rozdziale 80101     
§ 4010.

Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 17.431 zł z tytułu wpływów za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych. Po stronie wydatków zwiększa się również plan o kwotę 
17.431 zł w rozdziale 85154. 

Ponadto w ramach planu finansowego Urzędu Gminy dokonuje się zmian celem 
dostosowania wydatków do potrzeb. Oszczędności na niektórych paragrafach pozwalają pokryć 
wydatki w innych paragrafach: 
1) w rozdziale 01010 zabezpiecza się kwotę 11.900 zł na utrzymanie urządzeń wodno-

kanalizacyjnych; kwotę 6.000 zł przenosi się z rozdziału 75022 (nie będzie więcej zakupów
dotyczących wyposażenia do obsługi sesji rady gminy), a kwotę 5.900 zł z rozdziału 75421 zł
(900 zł – nie będzie w tym roku zadania zakupu broni Palmera) oraz z rozdziału 90026
(5.000 zł – nie będzie w tym roku zadania usuwania azbestu),

2) w rozdziale 70005 zabezpiecza się kwotę 15.680 zł na zakupy oraz usługi związane z
utrzymaniem mienia komunalnego; kwotę 8.680 zł przenosi się z rozdziału 75022 (nie będzie
więcej zakupów dotyczących wyposażenia do obsługi sesji rady gminy), kwotę 4.000 zł
przenosi się z rozdziału 90095, a kwotę 3.000 zł z rozdziału 92109.

3) w rozdziale 80103 zabezpiecza się środki w kwocie 1.000 zł dla Gminy Złotów, a w rozdziale
80104 zabezpiecza się środki w kwocie 1.000 zł dla Miasta Piła na utrzymanie dzieci w
przedszkolach poza terenem gminy; kwoty na te zadania przenosi się z rozdziału 80104
§ 4330.

W związku ze zmianami w kwotach dotacji, dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 do 
uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. W związku z brakiem 
realizacji zadań zakupu broni Palmera (900 zł) oraz usuwania azbestu (5.000 zł) zmniejsza się 
dotację dla Powiatu Złotowskiego na te zadania o kwotę 5.900 zł. Ponadto zwiększa się w 
rozdziale 80103 dotację dla Gminy Złotów o kwotę 1.000 zł, na utrzymanie dzieci w 
przedszkolach poza terenem gminy oraz zwiększa się w rozdziale 80104 dotację dla Miasta Piła 
o kwotę 1.000 zł, na utrzymanie dzieci w przedszkolach poza terenem gminy. Zmiany
odzwierciedla załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.


	Nr 81 - w sprawie zmian w budżecie 2019
	U C H W A Ł A Nr XI/81/2019
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,


	Załącznik Nr 1 - dochody 2019r
	Załącznik Nr 2 - wydatki 2019r
	Załącznik Nr 3 - dotacje z budżetu w 2019r
	Arkusz 1

	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2019

